( X ) Impositiva destinada à Saúde
( X ) Impositiva para outras destinações
( ) Comum

3 - Espécie ( X ) ADITIVA ( X ) MODIFICATIVA ( ) SUPRESSIVA ( ) SUBSTITUTIVA

4 – Órgãos Destinatários SECRETARIAS: Poder Executivo, FMS, FMAS e o FME

5- DETALHAMENTO/
JUSTIFICATIVA:

Destinará R$42.616,86 (quarenta e dois mil, seiscentos e dezesseis reais)
da dotação acima para aquisição de investimentos/equipamentos para a
escola Municipal Pastor Otaides Alves dos Santos, localizado na via 10,
esquina com a via 7, Setor sul.

Destinar R$20.000,00 (vinte mil reais) da dotação acima para o
investimento através de Subvenção a APAE para o projeto Ritmo e Vida.

Destinar R$15.000,00 (quinze mil reais) da dotação acima para aquisição
de fraldas geriátricas tamanho G através de Subvenção para O Lar São
Vicente de Paulo (LSVP) CNPJ: 01.738.830/0001-83.

Destinar R$80.000,00 (oitenta mil reais) da dotação acima para
investimento de material bélico e implementação de paiol da Guarda
Municipal.

Destinar R$ 57.616,86 (cinquenta e sete mil, seiscentos e dezesseis
reais) da dotação acima para investimentos/equipamentos para Centro de
Reabilitação.

Destinará R$50.000,00 (cinquenta mil reais) para aquisição de
investimentos/equipamentos de informática e itens para conservação de
vacinas, para Patrimônio da Saúde.

Destinará R$50.000,00 (cinquenta mil reais) da dotação acima para
investimentos /equipamentos para a UBS 11 localizada na rua 20, setor
sul

6- VALOR ESTIMADO: R$ 315.233,72 (Trezentos e quinze mil duzentos e trinta e tres reais e
setenta e sete centavos)

7- DOTAÇÃO(ÕES) REFORÇADA(S):
DOTAÇÃO: VALOR (R$):

04.122.0151.2.508.3.3.50.43 R$ 35.000,00

06.182.0152.2.519.3.3.90.30 R$ 80.000,00

10.301.0146.1.257.4.4.90.52 R$ 50.000,00

10.301.0149.1.254.4.4.90.52 R$ 50.000,00